[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ХУШУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.12.2014 № 365-р

[bookmark: _GoBack]Об утверждении кандидатур для назначения именной стипендии главы администрации города Чебоксары среди учащихся муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей детских музыкальных, художественных школ и школ искусств

В соответствии с постановлением администрации города Чебоксары от 07.09.2005 № 238 «Об утверждении именных стипендий главы администрации города Чебоксары для учащихся муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей детских музыкальных, художественных школ и школ искусств» и на основании протокола заседания общественного совета по установлению именных стипендий главы администрации города Чебоксары учащимся детских музыкальных, художественных школ и школ искусств от 25.11.2014 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить кандидатуры для назначения именной стипендии главы администрации города Чебоксары среди учащихся муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей детских музыкальных, художественных школ и школ искусств следующих учащихся:
- Акимовой Веры Сергеевны – учащейся 5 класса  хореографического отделения МБОУДОД «Чебоксарская детская школа искусств № 2»;
- Алексеева Дмитрия Сергеевича – учащегося 5 класса фортепианного отделения по классу  клавишный синтезатор МБОУДОД «Чебоксарская детская музыкальная школа им. Ф.М. Лукина»;
- Анисимовой Дарьи Андреевны - учащейся  5 класса отделения народных инструментов по классу гуслей звончатых МБОУДОД «Чебоксарская музыкальная школа № 4 им. В.А. и Д.С. Ходяшевых»;
- Беляниной Марии Евгеньевны – учащейся 3 класса МБОУДОД «Чебоксарская детская художественная школа № 6 им. Акцыновых»;
- Борисова Никиты Дмитриевича – учащегося 2 класса музыкального отделения по классу аккордеон МБОУДОД «Чебоксарская детская школа искусств № 3»;
- Горбуновой Марии Эдуардовны – учащейся 7 класса хореографического отделения МБОУДОД «Чебоксарская детская школа искусств № 1»;
- Илларионовой Марии Ерофеевны – учащейся 3 класса фортепианного отделения МБОУДОД «Чебоксарская детская школа искусств № 4»;
- Кулагина Павла Сергеевича - учащегося 7 класса музыкального отделения по классу саксофон МБОУДОД «Чебоксарская детская школа искусств № 3»;
- Лопухиной Анастасии Андреевны – учащейся 5 класса фортепианного и 3 класса оркестрового отделений по классу скрипки  МБОУДОД «Чебоксарская музыкальная школа № 4 им. В.А. и Д.С. Ходяшевых»;
- Орловой Анастасии Геннадьевны – учащейся 4 класса МБОУДОД «Чебоксарская детская художественная школа искусств»;
- Родионова Никиты Андреевича – учащегося 4 класса хорового отделения  по классу вокала, 2 класса отделения народных инструментов по классу баяна МБОУДОД «Чебоксарская детская музыкальная школа им. Ф.М. Лукина»;
- Салминой Марии Сергеевны – учащейся 5 класса оркестрового отделения по классу скрипки МБОУДОД «Чебоксарская детская музыкальная школа № 3»;
- Семенова Никиты Сергеевича - учащегося 7 класса отделения народных инструментов по классу гитары  МБОУДОД «Чебоксарская детская музыкальная школа имени С.М. Максимова»;
- Спиридонова Дмитрия Валерьевича - учащегося оркестрового отделения по классу скрипки МБОУДОД «Чебоксарская  детская музыкальная школа  № 2 им. В.П. Воробьева»;
- Федоровой Анны Юрьевны – учащейся 7 класса  фортепианного отделения МБОУДОД «Чебоксарская детская музыкальная школа № 3»;
- Шуряшкиной Александры Сергеевны – учащейся 4 класса МБОУДОД «Чебоксарская детская художественная школа № 4 им. Э.М. Юрьева».
2. Управлению культуры администрации города Чебоксары (Л.В. Маркова) выплатить вышеуказанным учащимся единовременные стипендии в размере 4000 (четыре) тысячи рублей из средств, предусмотренных пунктом 29 Плана основных городских культурных программ и праздничных мероприятий на 2014 год, утвержденного Постановлением №233 от 28.01.2014 «План основных городских культурных программ и праздничных мероприятий на 2014 год».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков
016-27
image1.png
S22

S =2